

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมงคลเจริญสุข หมู่ที่ ๑๑

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอเมืองภูเพียง จังหวัดน่าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๙๓๕,๕๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร ตามรูปแบบ รายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๔

๙๔๔,๕๔๓.๒๑ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทยี่สิบบัดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภัคภร ยอดอ้อย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๗.๒ นางรัชณีวรรณ อินวงศ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายสมบัติ ดีกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมงคลเจริญสุข หมู่ที่ 11 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนและขุดตอ	ตร.ม.	1,400.00	1.70	2,380.00	1.3580	2.31	3,232.04
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ดินลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.00	420.17	29,411.90	1.3580	570.59	39,941.36
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,400.00	462.85	647,992.10	1.3580	628.55	879,973.27
10	Expansion Joint	ม.	28.00	105.69	2,959.42	1.3580	143.53	4,018.89
11	Contraction Joint	ม.	248.00	51.60	12,796.50	1.3580	70.07	17,377.65
12	Longitudinal Joint	ม.			-		-	-
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.			-		-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	สัญญาณไฟกระพริบพร้อมฐาน	ชุด	-	-	-	-	-	-
19	หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
					695,539.92		รวม	944,543.21

ตัวอักษร (-) แก้วเสริมสีพื้นพื้นหรือสีสลิปสามบาทสีสลิปเม็ดต่างสี- ราคากลางเป็นเงิน 944,543.21

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 695,539.92  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3580

ตามคำสั่ง อบต.เมืองจัง ที่ 143 / 2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางภัคกร ยอดอ้อย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
 (นางรัชนิวรรณ อินวงศ์)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
 (นายสมบัติ ตีกล้า)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส